§. XXXVIII.

Feuda castrrena a feudis Keminatae quodammodo discrepant (§. xviii.), quodam modo cum iis conueniunt (§. vii.). Ergo si feudum Keminatae ad sit proprium, cum castrensi nullo modo poterit conuenire (§. xviii.), si contra conueniat (§. vii.), semper impro prium sit necesse est. Igitur si feuda Keminatae cum castrenis comparata videoas, illius singularis qualitatis rationem ex literis uestituræ dabis, quotiescumque enim Keminatae cuiusdam nuda defensio, exclusa omni possessione sub clientelæ vinculo alteri fuit concessa, toties ad impro prium feudi genus erit referenda.*

^{2) ratione}
possessionis

* Conf. Dr. WALDSCHMIDTI Diff. de feudis castrenis & SCHANNAT in Probat. Client. Fulda, vbi Henricus & Eckhardus de Kethen fratres accipiunt an. 1379. *in feudum castrense* deleruendum Keminatam ibidem p. 119. porro genti nobili a Slochter f. Sluchter an. 1381. melioratum fuit *feudum castrense*, quod possidebat in Stoltzenberg deleruendum, apud eumdem pag. 153.

§. XXXIX.

Licet alias feuda ob seruitia militaria sint concessa (§. vi.), adeoque extra ea nihil quicquam oneris vasallo imponi possit a dominio illius, attamen & Keminatae feudum in eo quoque haud raro a communi feudo.

^{3) ratione}
census

feudorum īdole deflexit, vt de iis certa pensio loco seruitiorum, imo etiam præter ordinaria seruitia, fuerit soluta. Vnde & hoc singulare non facile citra expressam conuentionem aut literarum ineſtituræ tenorem erit admittendum (§. xi. 1.). Illud ipsum tamen pactum, cum naturam feudi essentialem non mutet, non temere erit reiiciendum, sed & hic partes contractui ac placito, quod sibi semel legerunt, iure meritoque inhārebunt.

* Hoc loco subiicere in eam rem licebit vnicum exemplum, ex sèpius laudato IO. FRID. SCHANNATO l.c. p. 82. Keminatæ nimirum Wolkenhusensis ex duplice ratione feudi improprii tum ob feminineam successionem, tum ob censum XVI. grossorum in singulos annos Abbatii Fuldenſi soluendum.

§. XL.

De Kemi-
nata cen-
suali
Aquensi.

Non solum autem vasallus interdum ad certum censum soluendum obligabatur, sed & fuere Keminatæ, quibus extra ordinem competiit ius, certum censum a possessoribus vicinorum prædiorum exigendi. Id suo exemplo probat Aquensis ciuitas in Ducatu Magdeburgico sita, in qua extitit Keminatæ feudum, a Friderico R. E. Cardinale & Episcopo Osnabrugensi nobilibus de Kalitsch beneficij lege concessum, nouissime autem ab Augusto iuniore an. 1663, in Ludouicum a Kalitsch translatum. Insignia fuere huius Keminatæ priuilegia, ac inter cetera eiusdem possesseores nummum aliquem tributarium ab dominis ædium vicinarum sub miris quibusdam solemnitatibus colligere consueuerant.*